АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

27.05.2022

                       № 91
     г. Новошахтинск

_______________________________________________________________________________________________________________________
О внесении изменений в распоряжение

Администрации города от 30.12.2021 № 274

В связи с уточнением плановых назначений, предусмотренных на реализацию мероприятий муниципальной программы города Новошахтинска «Защита населения и территории города от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»:

1. Внести в приложение к распоряжению Администрации города от 30.12.2021 № 274 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы города Новошахтинска «Защита населения и территории города от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2022 год» изменения, изложив его в редакции согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя Главы Администрации города Пархоменко М.Н.

Глава Администрации города                                                         С.А. Бондаренко

Распоряжение вносит

муниципальное бюджетное учреждение

города Новошахтинска «Управление по делам

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»
Приложение

к распоряжению

Администрации города

от 27.05.2022  № 91
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к распоряжению Администрации города от 30.12.2021 № 274
«Об утверждении плана реализации муниципальной программы города Новошахтинска «Защита населения и
территории города от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и
безопасности людей на водных объектах» на 2022 год»

Приложение изложить в редакции:

«Приложение

к распоряжению

Администрации города

от 30.12.2021 № 274
ПЛАН

реализации муниципальной программы города Новошахтинска «Защита населения и территории города от
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2022 год

	№

п/п
	Наименование
подпрограммы,
основного
мероприятия,
приоритетного
мероприятия,
мероприятия
подпрограммы
	Ответственный
 за исполнение

	Контрольное событие

программы
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Плановый

срок реализации
	Объем расходов на 2022 год

(тыс. руб.)

	всего
	областной

бюджет
	феде-ральный бюджет
	бюджет города
	внебюд-жетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Подпрограмма № 1 «Защита от чрезвычайных ситуаций»

	38 775,5
	‒
	–
	38 043,8
	731,7

	1.1.
	Основное мероприятие. Пожарная безопасность
	Ведущий инженер по пожарной безопасности МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС» – Маврин В.А.

	Ежемесячные и ежеквартальные проверки работы автоматической пожарной сигнализации, системы оповещения и управления эвакуацией при пожаре
	Повышение защищенности от пожаров
	01.2022 – 12.2022
	11 214,9
	‒
	–
	11 184,9
	30,0

	1.1.1.
	Мероприятие. Техническое обслуживание автоматической пожарной сигнализации, системы оповещения и управления эвакуацией при пожаре
	Итого

	10 921,0
	‒
	–
	10 914,4
	6,6

	Ведущий инженер по пожарной безопасности МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС» – Маврин В.А.

	Ежеквартальная проверка работы автоматической пожарной сигнализации, системы оповещения и управления эвакуацией при пожаре
	Повышение защищенности от пожаров
	01.2022 – 12.2022
	6,6
	‒
	–
	–
	6,6

	Директор МБУ ЦБУ ХО МС – Ильясов Р.И.
	Ежемесячная проверка работы автоматической пожарной сигнализации

	Повышение защищенности от пожаров
	01.2022 – 12.2022
	10 013,7
	‒
	–
	10 013,7
	–

	Заведующий хозяйством КУИ – Акаемов А.А.

	Ежемесячная проверка работы автоматической пожарной сигнализации
	Повышение защищенности от пожаров
	01.2022 – 12.2022
	24,0
	‒
	–
	24,0
	–

	Начальник Отдела культуры и спорта Администрации города Новошахтинска – Коновало-ва Н.Г.

	Ежеквартальная проверка работы автоматической пожарной сигнализации
	Повышение защищенности от пожаров
	01.2022 – 12.2022
	571,5
	‒
	–
	571,5
	–

	Управляющий делами Администрации города – Лубенцов Ю.А.

	Ежемесячная проверка работы автоматической пожарной сигнализации
	Повышение защищенности от пожаров
	01.2022 – 12.2022
	129,5
	‒
	–
	129,5
	–

	Заведующий хозяйством УСЗН – Стицурина Н.Г.

	Ежемесячная проверка работы автоматической пожарной сигнализации
	Повышение защищенности от пожаров
	01.2022 – 12.2022
	175,7
	‒
	–
	175,7
	–

	1.1.2.
	Мероприятие. Обработка огнезащитным составом деревянных конструкций зданий, установка (монтаж) автоматической пожарной сигнализации, системы оповещения и управления эвакуацией в помещениях
	Начальник Отдела культуры и спорта Администрации города Новошахтинска – Коновало-ва Н.Г.
	Заключение и исполнение договоров и иных документов на обработку огнезащитным составом деревянных конструкций зданий
	Повышение защищенности от пожаров
	01.2022 – 12.2022
	82,1
	‒
	–
	82,1
	–

	1.1.3.
	Мероприятие. Дооснащение оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы
	Ведущий инженер по пожарной безопасности МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС» – Маврин В.А.
	Заключение и исполнение договоров и иных документов на дооснащение противопожарным оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы
	Повышение защищенности от пожаров
	01.2022 – 12.2022
	179,8
	‒
	–
	156,4
	23,4

	1.1.4.
	Мероприятие. Пропаганда пожарной безопасности
	Ведущий инженер по пожарной безопасности МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС» – Маврин В.А.
	Заключение и исполнение договоров и иных документов на изготовление, приобретение и размещение материалов по пропаганде пожарной безопасности
	Повышение защищенности от пожаров
	03.2022 – 12.2022
	32,0
	‒
	–
	32,0
	–

	1.2.
	Основное мероприятие.

Защита от чрезвычайных ситуаций
	Заместитель начальника по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС» – Воищева Н.И.
	Подведение годовых итогов по защите населения от ЧС, в соответствии с планом основных мероприятий
	Обеспечение и поддержание в готовности сил и средств аварийно-спасательного формирования (далее ‒ АСФ) для ликвидации последствий ЧС (происшествий), совершенствование единой дежурно-диспетчерской службы и системы «112» (далее – ЕДДС –«112») и обучение населения

	01.2022 – 12.2022
	27 560,6
	–
	‒
	26 858,9
	701,7

	1.2.1.
	Мероприятие.

Финансовое обеспечение МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС»
	Начальник МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС» – Кондратенко В.И.
	Обеспечение и поддержание высокой готовности сил и средств МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС»
	Осуществление функции по обеспечению предупреждения и ликвидации последствий ЧС (происшествий) на территории города, а также координации, регулирования и контроля структурных подразделений учреждения

	01.2022 – 12.2022
	16 891,7
	–
	‒
	16 702,4
	189,3

	а)
	мероприятие.

Резерв финансовых средств на ликвидацию чрезвычайных ситуаций
	заместитель начальника по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС» – Воищева Н.И.

	использование на проведение аварийно-восстановительных работ при ликвидации последствий ЧС
	обеспечение мероприятий по ликвидации ЧС
	01.2022 – 12.2022
	400,0
	–
	‒
	400,0
	‒

	1.2.2.
	Мероприятие.

Дооснащение оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы АСФ

	Начальник АСФ МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС» –

Полока Г.А.
	Соответствие нормам обеспечения АСФ
	Обеспечение и поддержание в готовности сил и средств АСФ для ликвидации последствий ЧС (происшествий)
	01.2022 – 12.2022
	992,6
	–
	‒
	672,6
	320,0

	а)
	мероприятие.

Приобретение, пошив форменной одежды, обуви для спасателей и средств индивидуальной защиты

	начальник АСФ МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС» – Полока Г.А.
	заключение и исполнение договоров и иных документов на приобретение, пошив форменной одежды, обуви для спасателей и средств индивидуальной защиты
	обеспечение и поддержание в готовности сил и средств АСФ для ликвидации последствий ЧС (происшествий)
	01.2022 – 12.2022
	200,0
	‒
	–
	–
	200,0

	б)
	мероприятие.

Приобретение услуг, материальных запасов для бесперебойной работы спасателей, техники, оборудования и инструмента при проведении аварийно-спасательных работ

	начальник АСФ МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС» – Полока Г.А.
	заключение и исполнение договоров и иных документов на приобретение услуг, материальных запасов для бесперебойной работы спасателей, техники, оборудования и инструмента при проведении аварийно-спасательных работ
	обеспечение и поддержание в готовности сил и средств АСФ для ликвидации последствий ЧС (происшествий)
	01.2022 – 12.2022
	742,6
	‒
	–
	672,6
	70,0

	в)
	мероприятие.

Проведение текущего ремонта автомобильной техники и инструмента АСФ

	начальник АСФ МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС» – Полока Г.А.
	заключение и исполнение договоров и иных документов на проведение текущего ремонта автомобильной техники и инструмента АСФ
	обеспечение и поддержание в готовности сил и средств АСФ для ликвидации последствий ЧС (происшествий)
	01.2022 – 12.2022
	50,0
	‒
	–
	–
	50,0

	1.2.3.
	Мероприятие.

Улучшение учебной и материально-техни-ческой базы отдела подготовки МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС»

	Начальник отдела подготовки – преподаватель МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС» – Перепечко Н.В.
	Заключение и исполнение договоров и иных документов по улучшению учебной и материально-технической базы отдела подготовки МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС»
	Улучшение процесса обучения и повышение уровня подготовки специалистов по вопросам гражданской обороны и ЧС

	01.2022 – 12.2022
	8,0
	‒
	–
	3,0
	5,0

	1.2.4.
	Мероприятие.

Поддержание в готовности системы оповещения населения города
	заместитель начальника по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС» – Воищева Н.И.
	Проведение ежемесячных, квартальных и годовой проверок системы оповещения населения в соответствии с планом основных мероприятий и информирование населения путем СМС-рассылок об угрозе возникновения ЧС (происшествий)
	Своевременное информирование населения об угрозе и возникновении ЧС (происшествий)
	01.2022 – 12.2022
	4,2
	‒
	–
	3,0
	1,2

	1.2.5.
	Мероприятие.
Создание материальных запасов гражданской обороны

	Ведущий инженер ИТМ МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС» – Дольникова Л.А.
	Заключение и исполнение договоров и иных документов на создание материальных запасов гражданской обороны
	Обеспечение защиты населения города
	12.2022
	86,2
	‒
	–
	5,0
	81,2

	1.2.6.
	Мероприятие.

Развитие ЕДДС – «112»
	Начальник ЕДДС – «112» МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС» – Бароян Р.П.
	Обеспечение и поддержание высокой готовности ЕДДС – «112»
	Улучшение оперативных возможностей ЕДДС – «112» по оказанию помощи пострадавшим при ЧС (происшествиях)
	01.2022 – 12.2022
	4 917,9
	‒
	–
	4 817,9
	100,0

	1.2.7.
	Мероприятие.

Создание сегмента аппаратно-програм-много комплекса «Безопасный город» на территории муниципального образования «Город Новошахтинск»
	Начальник ЕДДС – «112» МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС» – Бароян Р.П.

	Заключение и исполнение договоров и иных документов на обслуживание сегмента аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории муниципального образования «Город Новошахтинск»
	Улучшение оперативных возможностей ЕДДС – «112» по оказанию помощи пострадавшим при ЧС (происшествиях)
	01.2022 – 12.2022
	3 150,0
	‒
	–
	3 150,0
	–

	1.2.8.
	Мероприятие.

Текущий ремонт защитного сооружения
	Ведущий инженер ИТМ МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС» – Дольникова Л.А.
	Заключение и исполнение договоров и иных документов на текущий ремонт защитного сооружения
	Обеспечение защиты населения города
	01.2022 – 12.2022
	1 500,0
	‒
	–
	1 500,0
	–

	1.2.9.
	Мероприятие.

Создание местного резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций
	Заместитель начальника по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС» – Воищева Н.И.
	Заключение и исполнение договоров и иных документов для создания местного резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций
	Обеспечение защиты населения города
	01.2022 – 12.2022
	10,0
	–
	‒
	5,0
	5,0

	2.
	Подпрограмма № 2

«Обеспечение безопасности на водных объектах»

	50,0
	‒
	–
	50,0
	–

	2.1.
	Основное мероприятие.

Обеспечение безопасности на воде
	Начальник АСФ МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС» – Полока Г.А.
	Подведение итогов по защите населения от ЧС, в соответствии с планом основных мероприятий
	Улучшение оперативных возможностей АСФ при спасении людей на водных объектах
	01.2022 – 12.2022
	50,0
	‒
	–
	50,0
	–

	2.1.1.
	Мероприятие.

Дооснащение сов-ременной техникой, оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы
	Начальник АСФ МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС» – Полока Г.А.
	Заключение и исполнение договоров и иных документов на дооснащение современной техникой, оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы для обеспечения безопасности на водных объектах
	Улучшение оперативных возможностей АСФ при спасении людей на водных объектах
	01.2022 – 12.2022
	50,0
	–
	–
	50,0
	–

	2.1.2.
	Мероприятие. Проведение профилактических мероприятий по безопасности на водных объектах
	Заместитель начальника по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС» – Воищева Н.И.
	Заключение и исполнение договоров и иных документов на проведение профилактических мероприятий по безопасности на водных объектах
	Повышение защищенности нахождения населения на водных объектах
	03.2022 – 12.2022
	–
	–
	–
	–
	–

	2.1.3.
	Мероприятие.

Организация мероприятий по проведению купаний и безопасному нахождению граждан на водных объектах города
	Начальник АСФ МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС» – Полока Г.А.
	Отсутствие несчастных случаев при проведении организации купаний на водных объектах города
	Повышение защищенности нахождения населения на водных объектах
	01.2022 – 12.2022
	–
	–
	–
	–
	–

	Итого по программе

	38 825,5
	–
	–
	38 093,8
	731,7

	МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС»

	27 829,0
	‒
	–
	27 097,3
	731,7

	Управление образования Администрации города Новошахтинска

	10 013,7
	‒
	–
	10 013,7
	–

	Комитет по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска

	24,0
	‒
	–
	24,0
	–

	Отдел культуры и спорта Администрации города Новошахтинска

	653,6
	‒
	–
	653,6
	–

	Администрация города

	129,5
	‒
	–
	129,5
	–

	Управление социальной защиты населения Администрации города Новошахтинска

	175,7
	‒
	‒
	175,7
	‒

Управляющий делами Администрации города                        Ю.А. Лубенцов».

Управляющий делами Администрации города                                                                                                           Ю.А. Лубенцов